quibus facile convinci non potest; illud certe nemo est qui non cogatur fateri, nihil esse sensibile quod non habeat simile falso, ita ut internosci non possit. Nam ut alia praetermittam, omnia quae per corpus sentimus, etiam cum ea non adsunt sensibus, imagines tamen eorum patimur tanquam prorsus adsint, vel in somno, vel in furore. Quod cum patimur, omnino utrum ea ipsi sensibus sentiamus, aut imagines sensibilibus sint, discernere non valeamus. Si igitur sunt imagines sensibilibus, falsae, quae discerni ipsis sensibus nequeunt, et nihil percipi potest nisi quod a falso discernitur, non est iudicium veritatis constitutum in sensibus. Quamobrem saluberrime admonemur averti ab hoc [14] mundo, qui profecto corporeus est et sensibilis; et ad Deum, id est veritatem, quae intellectu et interiore mente capitur, quae semper manet et eiusdem modi est, quae non habet imaginem falsi, a qua discerni non possit, tota alacritate converti.

<sup>27</sup> Cf. CICERO, *Accad.* 1,31.

<sup>28</sup> *Ibid.*, 1,30; 2,47-48. Se está refiriendo a un problema de gran interés, tanto en la época clásica como en la medieval, sobre la aparición de cuerpos celestes, sujetos a cambios cualitativos-cuantitativos, al movimiento celular de generación-destrucción, porque se los creía compuestos de una materia especial desconocida, ya disuadido por Aristóteles en *La aparición* 1,2-3.

<sup>29</sup> S. AUG., *Retract.* 1,4,7. Llama imagen falsa a lo que puede inducir a un juicio equivocado. Así como la Verdad la identifica con la Divinidad, que garantiza el conocimiento verdadero.

dad que es captada por el entendimiento y por la mente interior, que siempre permanece y es del mismo modo, sin falsificación posible<sup>30</sup>.

## C U E S T I O N 10 ¿EL CUERPO VIENE DE DIOS?<sup>31</sup>

(Testimonios de esta cuestión: S. AUG., *Retract.* 1,26,1; S. POSSID., *Indic.* 4,10.),

*Respuesta:* Todo bien es de Dios, y todo lo que tiene una forma es bueno, en cuanto que tiene una forma. Y todo lo que tiene una forma es de la forma<sup>32</sup>. Pero todo cuerpo, para que sea cuerpo, está en alguna forma. Así que todo cuerpo es de Dios<sup>33</sup>.

## C U E S T I O N 11 ¿POR QUÉ CRISTO NACIÓ DE MUJER?<sup>34</sup>

(Testimonios de esta cuestión: S. AUG., *Retract.* 1,26,12; S. POSSID., *Indic.* 1,9.)

*Respuesta:* Dios, cuando libera, no libera una parte sola, sino que libera el todo, que se puede encontrar en peligro.

### X UTRUM CORPUS A DEO SIT

Omne bonum a Deo; omne speciosum bonum, in quantum speciosum est; et omne quod species continet, speciosum est. Omne autem corpus, ut corpus sit, specie aliqua continetur. Omne igitur corpus a Deo.